
   
     

«02» августа  2021г.                                                                                                                             №676/ОД 

 

О проведении  семинара-

практикума для педагогов  ППк 

на базе МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» г. Бирюча» 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Красногвардейского района от 01 сентября 2020г. № 569/ОД «О проведении 

районных семинаров – практикумов в 2020-2021 учебном году»,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 03 августа 2021 года на базе МБДОУ «Детский сад  «Солнышко» г. 

Бирюча» организовать  семинар-практикум для педагогов дошкольными 

образовательными учреждениями района по теме: «Роль специалистов ППк в 

ДОУ при раннем выявлении воспитанников с ОВЗ и оказание им 

коррекционной помощи».   

2. Утвердить программу районного семинара-практикума для педагогов    

дошкольными образовательными учреждениями района по теме: «Роль 

специалистов ППк в ДОУ при раннем выявлении воспитанников с ОВЗ и 

оказание им коррекционной помощи» (прилагается). 

3. Отделу дошкольного образования МКУ «Центр сопровождения 

образовательной деятельности»  (Кулешовой Ю.К.) обеспечить научно-

методическую поддержку семинара-практикума. 

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 

дошкольного образования МКУ «Центр сопровождения образовательной 

деятельности» Кулешову Ю.К. 

 

 

Начальник управления образования                                      Е.Н. Черняков  

 
 
 

Воронкова Наталья Петровна, 3-14-01 (доб.117) 

 



Приложение 

к приказу управления образования 

администрации Красногвардейского района 

от 02 августа 2021 года №  676/ОД 

 

Программа семинара-практикума педагогов дошкольных  

образовательных учреждений района по теме:  

«Роль специалистов ППк в ДОУ при раннем выявлении воспитанников с ОВЗ 

и оказание им коррекционной помощи» 
 

№ Время Мероприятия Ответственный 

 

1 09.30-

09.50 

Встреча и регистрация участников семинара.   

2  09.50-

10.00   

Приветственное слово. Знакомство  с 

программой семинара.   

Кулешова Ю.К., начальник 

отдела дошкольного 

образования МКУ «Центр 

сопровождения 

образовательной 

деятельности» 

3 10.00-

10.10  

Нормативно-правовое  

регулирование организации раннего 

выявления воспитанников с ОВЗ и 

оказание им коррекционной помощи 

Курепино О.М., заведующий 

МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» г. Бирюча» 

4 10.10-

10.20 

 Создание специальных 

образовательных условий для  

раннего  выявления воспитанников с 

ОВЗ и оказания им коррекционной 

помощи в дошкольной 

образовательной организации 

Филипенко А.Н., заведующий 

МБДОУ «Детский сад 

«Улыбка» с. Ливенка»   

5 10.20-

10.30 

  Повышение педагогической 

компетентности педагогов по 

вопросам обучения и воспитания 

детей с ОВЗ и инвалидностью 

Красноруцкая Е.В., учитель-

логопед МБДОУ «Детский 

сад «Росинка» г. Бирюча» 

6 10.30-

10.40 

Основные направления работы 

специалистов ППк в ДОУ по 

раннему  выявлению воспитанников 

с ОВЗ 

Ряшинова Т.П., старший 

воспитатель МБДОУ 

«Детский сад «Солнышко» г. 

Бирюча» 

7 10.40- 

10.50   

 Взаимодействие с родителями 

(законными представителями) 

воспитанников для раннего 

выявления и оказание им 

коррекционной помощи. 

Сочкалова Н.А., педагог-

психолог МБДОУ «Детский 

сад «Солнышко» г. Бирюча» 

8 10.50-

100.00 

Организации раннего выявления 

воспитанников, имеющих трудности 

в обучении и социализации, 

инвалидность посредством 

мониторинга индивидуальных 

Титова Л.В., педагог-психолог   

МБДОУ «Детский сад 

«Росинка» г. Бирюча»   



достижений детей   

9 11.00 Подведение итогов семинара. 

Рефлексия.  

Воронкова Н.П., главный 

специалист отдела   

дошкольного образования 

МКУ «Центр сопровождения 

образовательной 

деятельности»    
 


